ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

03.10.2019                                            № 36                                      г. Цимлянск
О внесении изменений в приказ
финансового отдела Администрации

Цимлянского района от 20.12.2018  № 53
«Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Цимлянского района «Управление
муниципальными финансами» на 2019 год»

В соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского района от 19.09.2019 № 227 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 180 «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
Приказываю:
1. Внести в приложение к приказу финансового отдела Администрации Цимлянского района от 20.12.2018 № 53 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» на 2019 год» изменения, согласно приложению.

2.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом
Администрации Цимлянского района                                             Т.В.Ананьева
Приложение

к приказу финансового отдела Администрации Цимлянского района

от 03.10.2019 № 36
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» на 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1     Долгосрочное финансовое планирование

	заведующий финансовым отделом Ананьева Т.В.

заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С.

	X
	X

	Основное мероприятие 1.1.

Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Цимлянского района

	главный специалист по доходам

Шалимова И.А.
	достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов (в сопоставимых условиях)
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.

Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных законодательством Ростовской области  о налогах и сборах

	ведущий специалист

по доходам

Заднепровская О.Е.
	отмена неэффек-тивных  налоговых льгот и реализация мер, направленных на  их оптимизацию
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3.

Формирование расходов  бюджета Цимлянского района в соответствии с муниципальными программами
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С
	формирование и исполнение бюджета Цимлянского района на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль

и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);

доля расходов бюджета Цимлянского района, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Цимлянского района составит в 2030 году более 90 процентов
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие подпрограммы 1

Внесение изменений в бюджетный прогноз Цимлянского района на период 2017-2022
	Заведующий финансовым отделом

Ананьева Т.В.
	Принятие постановления Администрации Цимлянского района о внесении изменений в бюджетный прогноз Цимлянского района на период 2017-2022
	28.02.2019
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2    Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С., главный бухгалтер Родина Е.Н.
	Х
	Х
	6 682,5
	0
	0
	6 682,5
	0

	Основное мероприятие 2.1.

Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С заведующий сектором бюджетных расходов

Арбузова Ю.С.,

	подготовка проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района, нормативных право​вых актов Админи​страции Цимлянского района, подготовка и принятие приказов финансового отдела администрации Цимлянского района по вопросам организации бюджетного процесса
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2.

Обеспечение деятельности финансового отдела Администрации Цимлянского района
	главный бухгалтер Родина Е.Н.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности финансового отдела в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	весь период
	6 682,5
	0
	0
	6 682,5
	0

	Основное мероприятие 2.3.

Организация планирования и исполнения расходов бюджета Цимлянского района
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С главный бухгалтер Родина Е.Н.

заведующий
	обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Цимлянского района
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.4.

Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации

о контрактной системе

в сфере закупок получателями средств бюджета Цимлянского района
	главный специалист-ревизор

Гришина О.В.
	пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и принятие мер по недопущению их в дальнейшем;

совершенствование методологической базы по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля; методологическая поддержка поселений Цимлянского района с целью единых подходов в вопросах организации внутреннего муниципального и муниципального финансового контроля;

обеспечение использования средств бюджета Цимлянского района в соответствии с условиями, целями и в порядке, установленных при их предоставлении в соответствии с действующим законодательством
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.5.

Использование и развитие единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С.,

ведущий специалист- системный администратов

Зеленов Е.А.
	Обеспечение высокой степени автоматизации и интеграции процессов составления и исполнения местных бюджетов, а также предоставление эффективных методов финансового контроля на всех этапах планирования и исполнения местных бюджетов.
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие подпрограммы 2

Представление в Администрацию Цимлянского района для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Цимлянского района проекта решения о бюджете.
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С.
	Своевременное внесение проекта решения о бюджете Цимлянского района.
	15.11.2019
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3   Управление муниципальным долгом Цимлянского района
	главный специалист- бухгалтер Подскребалина О.Л.
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1.

Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Цимлянского района, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	главный специалист – бухгалтер Подскребалина О.Л.
	сохранение объема муниципального долга Цимлянского района  в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.2.

Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Цимлянского района
	главный специалист – бухгалтер Подскребалина О.Л.
	планирование расходов на обслуживание муниципального долга Цимлянского района в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4   Содействие повышению качества управления финансами  поселений
	зам.заведующего

фин. отделом Трегубова И.С.,

главный специалист по доходам Шалимова И.А.

	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.1.

Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса на уровне поселений Цимлянского района.
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С.,

главный специалист по доходам Шалимова И.А.

	повышение качества управления бюджетным процессом на муниципальном уровне;

соблюдение требований бюджетного законодательства
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие подпрограммы 4

Подведение итогов оценки качества управления бюджетным процессом в поселениях Цимлянского района.
	заведующий

финансовым отделом Ананьева Т.В., заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С.

	Проведение совещания по результатам проведения мониторинга качества управления бюджетным процессом за отчетный финансовый год.
	01.07.2019
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 5 Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С.,

главный специалист – бухгалтер Подскребалина О.Л.
	Х
	Х
	378,0
	0
	0
	378,0
	0

	Основное мероприятие 5.1.

Совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности поселений Цимлянского района
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С.,

	создание условий для устойчивого исполнения бюджетов поселений в результате обеспечения минимально гарантированного

уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.2.

Меры, направленные

 на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений Цимлянского района
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С.,

	создание условий для устойчивого исполнения бюджетов поселений Цимлянского района
	весь период
	378,0
	0
	0
	378,0
	0

	Основное мероприятие 5.3.

Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений Цимлянского района
	заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С.,

главный специалист – бухгалтер Подскребалина О.Л.
	обеспечение текущей сбалансированности бюджетов поселений Цимлянского района
	весь период
	0
	0
	0
	0
	0

	Контрольное событие подпрограммы 5

Представление иных межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов в соответствии с утвержденным порядком
	заведующий

фин. отделом Ананьева Т.В., заместитель заведую-щего финансовым отделом

Трегубова И.С.,

главный специалист – бухгалтер Подскребалина О.Л.

	Обеспечение сбалансированности местных бюджетов поселений; отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджетов поселений.
	31.12.2019
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	Х
	Х
	7 060,5
	0
	0
	7 060,5
	0

PAGE
3